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Trwa Kielecki Międzynarodowy Festiwal Teatralny

Trwa 3. Kielecki Międzynarodowy Festiwal Teatralny, organizowany przez Teatr im.
Stefana Żeromskiego w Kielcach. W ramach przeglądu zaplanowano wystawienie
dwunastu spektakli z Polski i zagranicy. Pokazom towarzyszą spotkania i warsztaty.
Kolejne spektakle i spotkania festiwalowe odbędą się 8, 10 i 12 października.

W piątek 8 października w kinie “Fenomen” Wojewódzkiego Domu Kultury w Kielcach
odbędzie się projekcja filmu dokumentalnego pt. “Bergman: rok z życia”, wyreżyserowanego
przez szwedzką dziennikarkę, krytyka filmowego, scenarzystę Jane Magnusson. Film
prezentuje reżysera Ingmara Bergmana jako wizjonera kina u szczytu swoich możliwości i
sławy, uznawanego przez publiczność i krytyków sztuki, ale też pokazuje jego pracoholizm,
despotyzm. To próba zmierzenia się z mitem reżysera i pokazaniem prawdy o samotnym,
niezwykle utalentowanym, niestabilnym emocjonalnie geniuszu kina. Początek projekcji –
godz. 18.00.

10 października, w niedzielę o godz. 19.00 na scenie tymczasowej Teatru im. S.
Żeromskiego (budynek przy WDK w Kielcach) obejrzymy realizację kieleckich artystów –
“Zarazę” Neila Bartletta w reżyserii Uny Thorleifsdottir. To dramat przygotowany w oparciu
o doskonale znany, a na nowo odczytywany i rozumiany w czasach pandemii Covid-19
doskonały tekst “Dżumy” Alberta Camusa.

12 października w ramach festiwalu można obejrzeć 2 spektakle. Na scenie tymczasowej o
godz. 16.00 pokazany zostanie “Kupiec wenecki” w reżyserii Szymona Kaczmarka,
przygotowany przez artystów Nowego Teatru im. Witkacego w Słupsku. Będzie to
nowoczesne ukazanie komedii Williama Szekspira i próba odpowiedzi na pytania o to, jak
podchodzimy do ról, które odgrywamy w społeczeństwie, we własnym życiu, czy jesteśmy
gotowi i chętni przestrzegać określonych, narzucanych nam reguł, czy podporządkowanie
się im daje nam szczęście?

Również we wtorek 12 października w Kieleckim Centrum Kultury o godz. 19.30 Teatr
Narodowy w Warszawie zaprezentuje “Sonatę Jesienną” w reżyserii i adaptacji Grzegorza
Wiśniewskiego. To nowe przedstawienie tematu, pokazanego w słynnym filmie Ingmara
Bergmana. Wystąpią Danuta Stenka, Jan Englert, Zuzanna Saporznikow. Po spektaklu
odbędzie się spotkanie z widzami.


